
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  54 del Reg. 

Data 27.04.2009 

 
OGGETTO:

 

Individuazione della Piazza S. Isidoro per le 
manifestazioni di grande spettacolarità e di forte 
richiamo di pubblico. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Ventisette del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che con l’avvento della primavera e con l’approssimarsi della stagione estiva si rinnovano 
le feste locali legate a una celebrazione storica e religiosa e altre manifestazioni organizzate da 
associazioni e comitati; 
 
CONSIDERATO che, in occasione di detti eventi taluni spettacoli di forte richiamo popolare, 
organizzati nelle tradizionali piazze del paese e in altri spazi, hanno creato notevoli inconvenienti anche 
agli stessi organizzatori, sia per una insufficiente capienza del pubblico presente, sia per problemi di 
traffico e di parcheggio; 
 
ATTESO che la piazza di S. Isidoro con una capienza di circa 3.000 posti a sedere tra gradinata e platea, 
sostenuta da attività artigianali, con tutti i servizi accessori e con adeguate aree di parcheggio, anche per 
la sua centralità, rappresenta lo spazio ideale per accogliere  manifestazioni di grande spettacolarità e di 
forte richiamo di pubblico; 
 
RITENUTO che le iniziative preventivamente valutate dall’Amministrazione comunale e dagli stessi 
organizzatori come manifestazioni di forte richiamo di pubblico, specie per la presenza di artisti di fama 
regionale e nazionale o anche per la partecipazione di associazioni locali solitamente sostenute da un 
numeroso pubblico al seguito, possono e debbono trovare lo spazio e i servizi adeguati nella Piazza 
anfiteatro di Sant’ Isidoro; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
PROPONE  

 
1. di individuare la Piazza di S. Isidoro per lo svolgimento di manifestazioni di grande spettacolarità e di 
     forte richiamo di pubblico; 
2.  di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.04.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.04.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


